
Rok Jubileuszowy dopiero za kilkanaście lat (w 2025 r.), ale aż się prosi, by 
właśnie taką nazwą rozpocząć niniejsze wydanie „Roczników Nauk Społecz-
nych”. Rok 2012 będzie bowiem dla niniejszego czasopisma szczególny. Powody 
są przynajmniej trzy: 

Primo, w tym roku swój wspaniały jubileusz (80-lecia urodzin) obchodzi 
ks. prof. dr hab. Stanisław Kowalczyk, dziekan Wydziału Nauk Społecznych w la-
tach 1990-1993, założyciel i wieloletni kierownik Katedry Filozofii Społecznej, 
jeden z najwybitniejszych uczonych, którego miał zaszczyt zatrudniać Instytut 
Socjologii KUL. Dlatego też zdecydowaliśmy, że niniejszy numer będzie poświę-
cony właśnie Księdzu Profesorowi jako wyraz naszego uznania i wdzięczności. 
Przedstawimy zatem kalendarium zawierające najważniejsze etapy życia i twór-
czości Jubilata. W trzech artykułach zaprezentujemy najważniejsze aspekty myśli 
filozoficzno-społecznej tego wybitnego lubelskiego naukowca. Część tę zamyka 
omówienie ostatniej książki uczonego z Lublina. Księże Profesorze, wszystkiego 
dobrego!

Secundo, publikowany numer jest pierwszą częścią czterdziestego – jubileuszo-
wego, tomu „Roczników Nauk Społecznych”. Ten zacny jubileusz przyszło obcho-
dzić Redakcji, której skład w dość niewielkim stopniu przyczynił się do tego 
osiągnięcia (prowadzimy czasopismo dopiero od ponad roku). Dlatego też świę-
tując jubileusz „Roczników”, sięgniemy przede wszystkim do przeszłości. Cztery 
dekady czasopisma naukowego to znakomity materiał do analizy, którą już w tym 
miejscu zapowiadamy. Podsumujemy te 40 tomów w najbliższych, tegorocznych 
numerach cyklem artykułów, w każdym z nich spoglądając na „Roczniki” z nie-
co innej perspektywy. W niniejszym numerze zamieszczamy niepublikowany 
tekst prof. Czesława Strzeszewskiego dotyczący „chrześcijańskiej doktryny 
społecznej”. Jest to skrypt do wykładu dla studentów Wydziału Prawa i Nauk 
Społeczno-Ekonomicznych w roku akad. 1949/50; jego powstanie zbiegło się 

OD REDAKCJI

ROCZNIKI NAUK SPOŁECZNYCH
Tom 4(40), numer 1 – 2012



6

w czasie z publikacją pierwszego numeru „Roczników”. Tematyka skryptu wy-
znacza też perspektywę opisu i interpretacji zjawisk społecznych w owym okresie 
wzmacniającego się totalitaryzmu sowieckiego na ziemiach polskich oraz w cza-
sie przed Soborem Watykańskim II.

Tertio, czasopismo przestaje być rocznikiem – od 2012 roku „Roczniki Nauk 
Społecznych” będą ukazywać się jako kwartalnik. Nie oznacza to zmiany na-
zwy pisma, ale fakt, że jeden tom (rocznik) będzie się teraz ukazywał w czterech, 
wychodzących co kwartał, numerach. Zmiana ta oferuje większe możliwości, 
zarówno dla redakcji, starającej się o jak najwyższy poziom czasopisma, jak i au-
torów, którzy zyskają więcej miejsca na swoje publikacje, oraz pozwala na szybszą 
edycję danego numeru. Mamy nadzieję, że Szanowni Czytelnicy także przyjmą 
tę informację z radością.

Ks. Stanisław Fel, Arkadiusz Jabłoński,  
Tomasz Peciakowski, Andrzej Podraza, ks. Jan Szymczyk
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